
 

 

 

 

 

PRAVILNIK O RADU 

STUDENTSKOG ODBORA ZA 

STUDIJE NA ENGLESKOM 

JEZIKU MEDICINSKOG 

FAKULTETA UNIVERZITETA U 

BEOGRADU 

 

 

 

 

 

 

BEOGRAD 

2021. 
 



 

 

 

Na osnovu člana 25. Pravilnika o radu Studentskog parlamenta  visokoškolske ustanove 

Univerzitet u Beogradu – Medicinski fakultet (u daljem tekstu Studentski parlament), Studentski 

odbor za studije na engleskom jeziku visokoškolske ustanove Univerzitet u Beogradu – 

Medicinski fakultet  (u daljem tekstu Studentski odbor), na svojoj sednici održanoj XX.XX.2017. 

godine donosi sledeći 

 

 

PRAVILNIK O RADU 

STUDENTSKOG ODBORA ZA STUDIJE NA ENGLESKOM JEZIKU MEDICINSKOG 

FAKULTETA UNIVERZITETA U BEOGRADU 

 

 

 

 

 I OSNOVNE ODREDBE 

 

Član 1. Pravilnik 

 

Ovim pravilnikom uređuje se sastav, organizacija, način izbora, prava i dužnosti članova, 
nadležnosti, način rada i finansiranje Studentskog odbora.  

 

Član 2. Studenski Odbor Engleske Nastave 

 

Studentski odbor je organ preko kojeg studenti koji pohađaju integrisane akademske studije 
medicine na Engleskom jeziku na visokoškolskoj ustanovi Univerzitet u Beogradu – Medicinski 
fakultet (u daljem tekstu Fakultet) ostvaruju svoja prava i štite svoje interese na Fakultetu.  

 

Član 3. Polozaj 

 

Položaj Studentskog odbora u okviru Fakulteta definisan je Pravilnikom Studentskog 
parlamenta.  

 

Član 4. Prava i Obaveza 

 

Članovima Studentskog odbora garantovana je sloboda mišljenja i izražavanja.  

U okviru Studentskog odbora nije dozvoljeno političko, versko i stranačko organizovanje 
i delovanje.  

 

Član 5. Sediste 

 

Sedište Studentskog odobora je u zgradi Dekanata Fakulteta u ulici Dr. Subotića br. 8.  

 

 

 



 

 

Član 6. Pečat 

 

Studentski odbor ima jedan pečat.  Pečat je kružnog oblika, sa utvrđenim amblemom u 
sredini  (stilizovano lice fasade zgrade u kojoj je osnovani počeo da radi Medicinski fakultet, fasada 
lezi na stilizovana mapa sveta plave boje ) obrubljen spoljnom kružnom linijom prečnika 30mm i 
kružnim natpisom ispisanim ćirilicom na srpskom jeziku u dva reda: Studentski parlament 
Medicinskog fakulteta u Beogradu – Odbor za studije na Engleskom.  

 

Član 7. Odredbe Pečat 

 

O pečatu Studentskog odbora iz člana 6 ovog pravilnika stara se predsednik Studentskog 
odbora.  

U slučaju da pečat iz člana 6 ovog pravilnika nestane ili se iz drugih razloga povlači iz 
upotrebe, predsednik Studentskog odbora podnosi zahtev dekanu Medicinskog fakulteta u 
Beogradu da donese akt o proglašavanju pečata nevažećim, koji se objavljuje u Službenim 
glasilima Republike Srbije.  

 

Član 8. Deo Studenskog Parlamenta 

 

Studentski odbor je organizaciono i funkcionalno povezan sa Studentskim parlamentom 
Medicinskog fakulteta. Studentski odbor ima nezavisne sednice, članove, i izbore od Studentskog 
parlamenta stim što se funcije obavljaju u zajednčkom dogovoru.  

 

Član 9. Odredbe zakona 

 

Na pitanja koja nisu regulisana ovim pravilnikom primeniće se odredbe zakona,  Statut 
Univerziteta u Beogradu, Statut Fakulteta, Pravilnik Studentskog parlamenta i Pravilnik Engleske 
Nastave.  

 

 

II SASTAV STUDENTSKOG ODBORA 

 

Član 10.  Clanova 

 

Studentski odbor ima 10 članova studenata koji pohađaju studije na Engleskom jeziku na 
Medicinskom fakultetu. Broj članova u Studentskom odboru bliže se uređuje Pravilnikom o 
izborima koji donosi Studentski odbor. 

Članovi Studentskog odbora biraju se na mandat od godinu dana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

III ORGANIZACIJA STUDENTSKOG ODBORA MEDICINSKOG FAKULTETA 

 

Član 11. Presednistva 

 

Studentski odbor ima predsednika i potpredsednika.  

Predsedništvo Studentskog odbora čini 3 (tri) predstavnika izabranih na način uređen 
članom 12. ovog Pravilnika. Studentski odbor može osnovati komisije i druga tela za obavljanje 
poslova iz svoje nadležnosti.  

Član 11. bis 

Član 11.bis stupa na snagu dan kad novi Pravilnik Studenskog Parlamenta (zadnija verzija 
2011) bude usvojen. 

Studentski odbor ima predsednika i potpredsednika.  

Predsedništvo Studentskog odbora čini 5 (pet) izabranih predstavnika – po jedan sa svake 
godine studija na Engleskom jeziku na Medicinskom fakultetu na način uređen članom 12. 
ovog Pravilnika.  

Studentski odbor može osnovati komisije i druga tela za obavljanje poslova iz svoje 
nadležnosti.  

 

IV PREDSEDNIŠTVO STUDENTSKOG ODBORA 

 

 

Član 12. Rad Predsednistvo 

 

Predsedništvo Studentskog odbora čini 3 (tri) predstavnika. 
Clanovi Predsedništva su predsednik, potpredsednik i sekretara Studentskog odbora. 
Predsedništvo sprovodi opšte akte i odluke Studentskog odbora između njegove dve 

sednice.  
Radom Predsedništva rukovodi predsednik Studentskog odbora.  

 

Član 12. bis 

 

Član 11. stupa na snagu dan kad novi Pravilnik Studenskog Parlamenta bude usvojen 
(zadnija verzija 2011). 

Predsedništvo Studentskog odbora čini 5 (šest) izabranih predstavnika – po jedan sa svake 
godine studija na Engleskom jeziku na Medicinskom fakultetu. 

Obavezni članovi Predsedništva su predsednik i potpredsednik Studentskog odbora u 
koliko nisu iz iste godine. Ostala 3 člana biraju se na konstitutivnoj sednici Studentskog odbora 
tako da u Predsedništvu budu zastupljene sve godine studija. 

Predsedništvo predstavlija Studenskog Odbora u Studenskog Parlamenta. 
Predsedništvo  sprovodi opšte akte i odluke Studentskog odbora između njegove dve 

sednice.  
Radom Predsedništva rukovodi predsednik Studentskog odbora.  

 

 

 

 



 

 

 

 

Član 13. Predsednik Studenksog Odbora 

 

Predsednik studentskog odbora bira se na konstitutivnoj sednici Studentskog odbora iz reda 
njegovih članova.  

Odluku o izboru i razrešenju predsednika Studentskog odbora donosi većina od ukupnog 
broja članova javnim glasanjem-prozivkom. 

Predsednika Studentskog odbora verifikuje Studentski parlament 

 

 

Član 14. Rad Predsednik Studenskog Odbor 

 

Predsednik Studentskog odbora Fakulteta:  

1) organizuje, saziva i rukovodi sednicama Studentskog odbora;  

2) predstavlja Studentski odbor u Koordinacionom telu za studije na Engleskom jeziku i 
učestvuje u radu Koordinacionog tela kada se raspravlja o pitanjima studenata; 

3) učestvuje u radu Predsedništva Studentskog parlamenta (Član 12 Pravil. SP) 

4) predstavlja studente u nastavno – obrazovnim aktivnostima koje se izvode na 
engleskom jeziku na fakultetu;  

5) predlaže mere za unapređenje studentskog standarda i prati stanje u toj oblasti;  

6) koordinira rad predstavnika studenata koji pohađaju nastavu na Engleskom jeziku na 
fakultetu a koji predstavljaju odbor u radu studentskih organizacija; 

7) obavlja i druge poslove koje se odnose na studentska pitanja. 

8) zastupa i predstavlja Studentski odbor na Fakultetu i van Fakulteta;  

9) potpisuje akte koje donosi Studentski odbor i stara se o njihovom sprovođenju;  

10) rukovodi radom Predsedništva Studentskog odbora; 

11) podnosi izveštaj o radu Studentskog odbora;  

12) imenuje Sekretara Studentskog odbora;  

13) raspisuje izbore za Studentski odbor; 

14) obavlja i druge poslove utvrđene opštim aktima fakulteta i ovim pravilnikom.   

 

Član 15. Potpredsednik 

 

Potpredsednik Studentskog odbora Medicinskog fakulteta se bira na konstitutivnoj sednici 
Studentskog odbora iz reda njegovih članova, a na predlog članova odbora. 

Po odlukom Stundeksog Odbora na konstitutivnoj sednici, na funciju potpresednika mogu 
biti izabrani do dva studenta. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Član 16. Rad Potpredsednika 

 

Potpredsednik Studentskog odbora Medicinskog fakulteta:  

1) organizuje i vodi poslove za koje ga predsednik ovlasti;  
2) učestvuje u radu Predsedništva Studentskog odbora;  
3) zamenjuje predsednika u njegovom odsustvu.  
4) U slucaj dva potpresednika, po zaglasnom dogovor izmedju Predsednika i 

Potpresednika, bira se prvi zamenik Predsenika.           
5) U slucaj dva potpresednika, u koliko ne postoj zaglasnot oko izbora prvi zamenik 

Predsenika, odredjuje se prinzip da Presednika zamenuje najstarji potpredsenika. 
 
 

 

Član 17. Razresavanje mandat Predsednika i Potpredsednika 

 

Predsednik i potpredsednik Studentskog odbora biraju se na vreme od godinu dana. 
Predsedniku, odnosno potpredsedniku Studentskog odbora može isteći mandat pre isteka 

vremena na koje je izabran na dva načina - ili na lični zahtev ili razrešenjem. 
Predsednik, odnosno potpredsednik Studentskog odbora može biti razrešen mandata ako:  
−prekrši Pravilnik o disciplinskoj odgovornosti studenata;  

−ne ispunjava dužnosti predsednika, odnosno potpredsednika;  

−krši odredbe Statuta fakulteta, Statuta Univerziteta, Pravilnika Studentskog parlamenta, 
ovog pravilnika i opštih akata Studentskog odbora;  

−zloupotrebi položaj predsednika, odnosno potpredsednika.  

Postupak za razrešenje predsednika, odnosno potpredsednika Studentskog odbora može 
pokrenuti najmanje jedna trećina njegovih članova podnošenjem pismenog zahteva.  

Zahtev iz stava 4. Ovog člana mora sadržati i odgovarajuće detaljno obrazloženje. 
Razrešenje Predsednika Studentskog odbora verifikuje Studentski parlament 
U slučaju raspisivanja vanrednih izbora za Studentski odbor, predsednik odbora ostaje na 

dužnosti do konstituisanja narednog saziva Studentskog odbora i izbora novog predsednika. 

 

 

V NADLEŽNOSTI STUDENTSKOG ODBORA 

 

Član 18.  Nadleznosti Studenskog Odbora 

 

Studentski odbor:  

1) daje predlog za izbor i razrešenje predsednika Studentskog odbora;  

2) bira i razrešava potpresednika Studentskog odbora 

3) donosi opšta akta o svome radu;  

4) po potrebi osniva radna tela koja se bave pojedinim poslovima iz nadležnosti Studentskog 

odbora. 

5) donosi godišnji plan i program aktivnosti Studentskog odbora;  

 

6) razmatra pitanja i sprovodi aktivnosti u vezi sa obezbeđenjem i ocenom kvaliteta nastave, 

reformom studijskih programa,  analizom efikasnosti studiranja, utvrđivanjem broja ESPB 



 

 

bodova, unapređenjem mobilnosti studenata, podsticanjem naučno–istrazivačkog rada 

studenata, zaštitom prava studenata i unapređenjem studentskog standarda; 

7) organizuje i sprovodi programe vannastavne aktivnosti studenata; 

8) bira i razrešava predstavnike u studentskim organizacijama na Fakultetu u skladu sa opštim 

aktom Studentskog parlamenta, organizacije, odnosno Fakulteta; 

9) Usvaja godišnji izveštaj o radu koji podnose Koordinatore i delegate Studentskog odbora;  

10) učestvuje u postupku samovrednovanja fakulteta, u skladu sa Statutom Univerziteta;  

11) ostvaruje studentsku međunarodnu saradnju; 

12) utvrđuje predlog plana izvora finansiranja i načina potrošnje sredstava potrebnih za 

ostvarenje aktivnosti Studentskog odbora i dostavlja ga prodekanu za nastavu na 

engleskom jeziku;  

13) usvaja godišnji izveštaj o radu Predsednika odbora;  

14) usvaja godišnji izveštaj o radu koji podnosi predsednik Studentskog odbora;  

15) organizuje izbore za Studentski odbor; 

16) usklađuje rad sa Studentskim parlamentom Fakulteta; 

17) doprinosi donošenju opšteg akta kojim se uređuje organizaciona i funkcionalna povezanost 

Studentskog odbora sa Studentskim parlamentom Medicinskog fakulteta; 

18) obavlja i druge poslove, u skladu sa zakonom, Statutom Medicinskog fakulteta, Statutom 

Univerziteta, Pravilnikom Studentskog parlamenta i opštim aktima Univerziteta, Fakulteta, 

Studentskog parlamenta i Studentskog odbora.  

 

Član 19. Koordinatori na englesku nastavu i delegate u studenske organizacije 

 

U cilju ostvarivanja svojih nadležnosti odbor bira sledeće koordinatore:  

1) Delegat za odnose za studente Prve Godine 

2) Delegate za sekcije Studentskog parlamenta, i to po jedan za: 

a)   Sportsko društvo „ Medicinar „ ( skraćeno SD „Medicinar“);  

b)   Stručni časopis studenata „ Medicinski podmladak“;  

v)   Studentske novine „Medicinar“ 

3) ENG Koordinator i delegat za kulturne manifestacije;  

4) ENG Koordinator i delegat za međunarodnu saradnju i odnose sa IFMSA;  

5) ENG Koordinator i delegat za zaštitu prava studenata 

6) ENG Koordinator i dekegat za unprapredjenje qualitet nastave 

7) ENG Koordinator za istrazivanje i delegat za Centar za stručni i naučno – istraživački rad 
studenata ( skraćeno CNIRS );  

8) ENG Koordinator za IT i tehnolosko obrazovanje 

9) ENG Koordinator za saradnju sa drugim studentskim organizacijama (HOSMED, SUMC, itd.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Član 20. Rad Koordinatora i delegata 

 

Koordinatori i delegata iz Člana 19. biraju se vecinskom glasanje na sednice Studenstkog odbora 
iz reda studenta koji pohađaju  nastavu na Engleskom jeziku, sem studenata prve godine, na 
predlog clanova Studenskog Odbora, Komijsije, Stundenskog Parlamenta, Koordinaciolano Telo 
Engleske Nastave, kao i radne grupe. 

Koordinator vrsi duznost na nivo engleske nastave. 

Delegat predstavlija Studenskog Odbora u telima u koji deluje. 

Predsenika i Pot-presednika mogu biti izabrani na funkciju Koordinatora i/ili Delegata u slucaji da 
nema druge kandidature i da su pritom zainteresovani za mesto. 

Rad i duznosti Koordinatore i delegate blize se uredjuju za pravilnika i odluka Studenskog Odbora. 

Po zahteva clanova i u koliko postoj opravdani razlog,Koordinator ili Delegat mogu da budu 
razrešeni strane vecine Studenkog Odbora tokom redovne sednice. 

 

VI IZBORI ZA STUDENTSKI ODBOR  

 

Član 21.  Organizacija izbora 

Studentski odbor biraju studenti koji pohađaju nastavu na engleskom jeziku na 
Medicinskom fakultetu upisani u školskoj godini u kojoj se vrši izbor.  

Izbore raspisuje Predsednik Studentskog odbora dve nedelje pre održavanja izbora.  
Izbori za Studentski prestavnika za datu generaciju traju jedan dan .  
Izbori za Studentski odbor se sprovode na Fakultetu, neposrednim tajnim glasanjem. 
Na izborima se glasa za pojedinačne kandidate, a ne za liste. 
Izbori se održavaju u Prolece u biralista i po vreme koje odredjeno strane izborne komisije 

uzeci obzir potreba i specificnost svaka generacija. 
Tačan datum izbora za svaku generaciju određuje predsednik odbora nakon konsultacije za 

Studenki odbor. 
Student isključivo glasa za predstavnika svoje godine. 
Izbore za Studentski odbor nagleda Izborna komisija čije članove bira Studentski odbor.  
Izbornu komisiju čine jedan od članova koordinacionog tela i tri studenta. 
Kandidat koji osvoji najviše glasova dobija mandat na 1(jednu) godinu. 
Ukoliko više kandidata imaju isti broj glasova, tako da nije moguće odrediti prva dva, izbori 

se ponavljaju samo za te kandidate. 
Kandidati se prijavljuju putem mail na adresi sbmfubelection@gmail.com bar 7 dana pre 

zakazanog termina izbora. 
Biracki spisak sastavlija izborna komisija i dostavlija studenskog odbora i prodekanku za 

studije na engleskom jezikom. 
U slucaji da broj kandidata bude pojednako broj slobodni mesta za tu generaciju, i u koliko 

nema zalbe na kandidature, kandidate budu automatski izabrani na funkciju predstavnika i clanova 
Studenskog odbora. 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:sbmfubelection@gmail.com


 

 

Član 22.  Odrzavanje izbora 

 

Izbori se odrzavaju u mesta koji su izabrani za biracka sedista u vreme odredjeno strane 

izborne komisije. 

Studenti moraju biti jasno informisani i u stanje da pristupe biracko sediste u vreme 

odredjeno za izbore. 

 

Minimum dva clanova izborna komisija moraju biti pristupni u biracko telom za sledeci 

zadaci: 

- Provera licnost glasacka; 

- Provera tajnost glasa; 

- Registracija svi postupci izbora. 

 

Biracko mesto mora da zadrzij: 

- Jasno istegnuta lista kandidata za ime i prezime tih isti; 

- biracka kutija koji omogucava ubazanje listic. Biracka kutija se krajem izbora zatvara 

putem pecat i otvara izklijucivo prilikom glasanja. 

- spisak potvrdjeni glasaca; 

- Slem Student Board 

 

Glasaci: 

- potvrdjuju nijhovo identit putem licni dokument, potpis i upisanje broj index u listu 

glasaca koji se pritom cuva u arhive studenskog odbora 

- glasaju tajno  

- glasacki list mora imati ime i prezime kandidata. 

 

Član 23.  Konstitutivna sednica 

Izborna komisija je duzna da izvestaje resultate izbora najkasnije 2 dana posle izbora.  
Izborna komisija je duzna da izvestaje Studenskog Odbora i Prodekanka za englesku 

nastavu od neregularnost i sam proces izbora. 
Konstitutivna sednica novog saziva Studentskog odbora održava se u najkasnije posle dve 

nedelja od zadnij dan izbora.  
Konstutivnom sednicom predsedava najstariji aktivni clan studenksog odbora. Putem 

odobranje izvestaj od izbora koji donese izborna komisija, prozivkom novih članova i izborom 
novog Predsednika odbora prestaje mandat starom Predsedniku i novi Predsednik Studentskog 
odbora preuzima predsedovanje sednicom.   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Član 24.  Prestanak ili razrezavanje mandata  

Članu Studentskog odbora kome je prestao status studenta osnovnih akademskih studija, 
prestaje mandat danom prestanka statusa.  

Protiv člana Studentskog odbora koji ne prisustvuje na tri uzastopne sednice,  a pri tome 
nema adekvatno opravdanje, pokrenuće se postupak isključenja iz Studentskog odbora.  

Ukoliko član Studentskog odbora da ostavku na mesto u Studentskom odboru, Studentski 
odbor nastavlja rad u krnjem sastavu 

Većina potrebna za donošenje odluka Studentskog odbora se formira proporcionalno u 
odnosu na ukupan broj preostalih članova.   

 

Član 25.  Liason student 

Delegat za odnose za Prvu Godinu je duzan da u svaku grupu anatomiju nadje po jedan 
student koji ce vrsiti duznost “Liasion Student”- student Veza koji ce predstaviti svoju grupu 

delegatom, i preko koji delegat i predsednik Studenskog Odbora mogu da stupaju u kontakt za 
studente te iste grupe. 

U koliko budu vise od dva kandidate, delegat je duzan da organiuje izbore po principi 
prethodno navedeni. 

 

 

 

VII  PRAVA I DUŽNOSTI ČLANOVA STUDENTSKOG ODBORA 

 

Član 26. Prava i duznosti clanova studenskog odbora 

Članovi Studentskog odbora dužni su da aktivno učestvuju u radu Studentskog odbora, kao 
i da poštuju odredbe ovog pravilnika i opštih akata, odnosno odluke koje donosi Studentski odbor.  

Clanovi Studenksog odbora su ujedno predstavnici svoji generacija i time sprovode sve 
aktivnosti za koje se upostavi potreba predstavnika 

Članovi Studentskog odbora koji imaju funkciju koordinatora dužni su da savesno 
obavljaju poverene dužnosti i da redovno izveštavaju Studentski odbor o svome radu kao i da 
nakon svake sednice objave rezultate koji će biti javni za studente. Takođe su dužni da prisustvuju 
sednicama radnih tela za koja su zaduženi i da se za njih pripremaju, ako je to predviđeno aktima 
tih ranih tela.  

 

VIII  NAČIN RADA STUDENTSKOG ODBORA 

 

Član 27. Sednica 

 

Sednice Studentskog odbora održavaju se nezavisno od sednica Studentskog parlamenta. 

 

Član 28. Sazivanje sednica 

 

Sednicu Studentskog odbora saziva predsednik na sopstvenu inicijativu ili na predlog jedne 
trećine članova Studentskog odbora. 

Sednica Studentskog odbora saziva se najmanje dva puta u semestru.  

Kada se sednica saziva na predlog jedne trećine članova Studentskog odbora podnosilac 
predloga je dužan da priloži predlog dnevnog reda sednice i odgovarajuće obrazloženje.  

 



 

 

 

 

 

Član 29. Poziv za sednicu 

 

Poziv za sednicu Studentskog odbora sadrži datum, vreme i mesto održavanja sednice, 
predlog dnevnog reda i propratni materijal.  

Poziv za sednicu dostavlja se članovima Studentskog odbora dopisom ili elektronskom 
poštom.  

Poziv za sednicu upućuje se najmanje pet dana pre održavanja sednice.  

Izuzetno, kada to vanredne okolnosti zahtevaju, poziv za sednicu može biti upućen i 
kasnije, uz obavezno obaveštavanje putem telefona.  

 

Član 30. Rukovodjenje sednice 

 

Sednicom Studentskog odbora rukovodi Predsednik Studentskog odbora.  

U odsustvu predsednika, sednicom Studentskog odbora rukovodi potpredsednik.  

 

Član 31. Kvorum 

 

Predsedavajući otvara sednicu Studentskog odbora ukoliko postoji kvorum za rad, tj. 
ukoliko je prisutno više od polovine od ukupnog broja članova.   

Ukoliko ne postoji kvorum za rad, o novom terminu održavanja sednice odlučuje 
Predsedništvo, a ukoliko to nije u mogućnosti da učini sednica se smatra odloženom za  24 sata.  

O odlaganju održavanja sednice članovi Studentskog odbora se obaveštavaju putem 
telefona ili elektronskom poštom.  

 

Član 32. Dnevni red 

 

Po utvrđivanju kvoruma za rad i otvaranju sednice, predsedavajući Studentskog odbora 
pristupa utvrđivanju dnevnog reda.  

Predsedavajući je u obavezi da u predloženi dnevni red uvrsti sve predloge koje mu 
ovlašćeni predlagač iz stava 4. Ovog člana dostavi u pisanoj formi.  

Dnevni red usvaja Studentski odbor i do kraja sednice se ne može menjati.  

Predlog za dnevni red može podneti bilo koji član Studentskog odbora, student prodekan, 
bilo koji organ ili telo Medicinskog fakulteta, odnosno organ ili telo organizacione jedinice u 
sastavu Univerziteta ( fakultet, institut, katedra, centar, centralna biblioteka, zadužbina, fondacija 
i fond), odnosno svako kome je upućen poziv za sednicu.  

Predlog za dnevni red se u pisanoj formi podnosi predsedavajućem najkasnije jedan sat pre 
početka sednice Studentskog odbora i sadrži naziv i funkciju podnosioca, predmet rasprave i 
obrazloženje.  

Studentski odbor je dužan da se izjasni o svakom predlogu uvrštenom u dnevni red i da 
podnosiocu predloga odgovori u pisanoj formi.  

 

 

 

 



 

 

 

 

Član 33. Usvajanje zapisnika sa prethodne sednice 

 

Po utvrđivanju dnevnog reda, pristupa se usvajanju zapisnika sa predhodne sednice 
Studentskog odbora.  

Članovi Studentskog odbora imaju pravo da stave primedbu na zapisnik.  
O osnovanosti primedbe na zapisnik odlučuje Studentski odbor. Usvojen 

zapisnik potpisuju predsedavajući i zapisničar.  

 

Član 34. Diskusija 

 

Diskusija na sednici Studentskog odbora se otvara po svakoj tački dnevnog reda.  

Reč za diskusiju daje predsedavajući.  

Učešće u diskusiji može imati karakter sadržinske ili proceduralne intervencije.  

Proceduralna intervencija ima prednost u odnosu na sadržinsku, pa predsedavajući prvo 
daje reč članu Studentskog odbora koji pokreće proceduralno pitanje.  

U diskusiji mogu učestvovati samo članovi Studentskog odbora.  

Diskusiju može vremenski ograničiti predsedavajući Studentskog odbora.  

Predsedavajući može oduzeti reč licu koje je prekoračilo vreme za diskusiju, ili se udaljilo 
od teme, ili ponavlja teze koje je već iznelo, ili vređa ili omalovažava sagovornika.  

Nakon završene diskusije po određenoj tački dnevnog reda, a imajući u vidu sve iznesene 
argumente, predsedavajući Studentskom odboru stavlja na izjašnjavanje precizno formulisn 
predlog odluke o razmatranom pitanju.  

 

Član 35. Nacin glasanjem 

 

Studentski odbor odluke o pitanjima iz svoje nadležnosti donosi konsenzusom ili 
glasanjem.  

Konsenzus postoji ukoliko po stavljanju na izjašnjavanje o nekom predlogu odluke  nijedan 
član Studentskog odbora ne zatraži glasanje o istom. Tada se zapisnički konstatuje da je doneta 
punovažna odluka kojom je pozitivno odgovoreno na predlog odluke koji je iznesen.  

Glasanje se sprovodi ukoliko bar jedan član Studentskog odbora zatraži glasanje o 
razmatranom pitanju.  

 

Član 36. Glasanje  

 

Odluke Studentskog odbora se donose većinom od ukupnog broja članova odbora, ukoliko 
ovim pravilnikom nije drugačije određeno.  

Glasanje je po pravilu javno, osim ako ovim pravilnikom nije drugačije određeno. Izuzetno, 
na predlog Predsednika studentskog odbora ili člana Studentskog odbora, Studentski odbor može 
odlučiti da glasanje bude tajno.  

Odluke o izboru i opozivu predsednika Studentskog odbora donose se javnim glasanjem-
prozivkom.  

Članovi Studentskog odbora mogu glasati za predlog, protiv predloga ili se uzdržati od 
glasanja.  

Javno glasanje se obavlja dizanjem ruke.  



 

 

Po obavljenom glasanju, predsedavajući Studentskog odbora utvrđuje rezultate glasanja i 
saopštava ih radi unošenja u zapisnik.  

Član 37. Zaspisnik 

 

O toku sednice Studentskog odbora vodi se zapisnik.  

Zapisnik sadrži: redni broj sednice, datum, vreme i mesto održavanja sednice, usvojeni 
dnevni red, imena prisutnih članova, imena prisutnih lica koja su pozvana da učestvuju u radu, 
imena odsutnih članova koji su opravdali svoj  izostanak, imena odsutnih članova koji nisu 
opravdali svoj izostanak, sažetke pitanja koja su razmatrana na sednici, rezultate glasanja po svakoj 
tački dnevnog reda, tekst usvojenih odluka, zaključaka i preporuka po tačkama dnevnog reda i 
potpise predsedavajućeg te sednice Studentskog odbora i zapisničara.  

 

Član 38. Arhiv 

Usvojeni zapisnici sa sednica Studentskog odbora sa celokupnom dokumentacijom trajno 
se čuvaju u arhivi predsednika i sekretara Studentskog odbora u papirnoj ili elektronskoj formi.  

 

 

IX FINANSIRANJE STUDENTSKOG ODBORA 

 

Član 39. Upravjanje financije 

 

Studentski odbor upravlja imovinom u skladu sa zakonom i namenom za koju su sredstva 
pribavljena.  

Nadzor nad materijalnim i finansijskim poslovanjem obavlja se uvidom organa upravljanja 
Medicinskog fakulteta u finansijski izveštaj Studentskog odbora i u skladu sa posebnim zakonskim 
propisima.   

 

Član 40. Finansiranje 

 

Način i postupak finansiranja uređuje se posebnim pravilnikom koji donosi Studentski 
odbor u skladu sa zakonom i Statutom Fakulteta.  

 

 

X JAVNOST RADA STUDENTSKOG ODBORA 

 

Član 41. Javnost sednice 

 

Sednice Studentskog odbora otvorene su za javnost osim ako većina članova Strudentskog 
odbora odluči da sednica bude zatvorena za javnost.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

XI PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 42. Odluke od izmene 

 

Odluke o izmenama i dopunama ovog pravilnika donose se većinom glasova od ukupnog 
broja članova Studentskog odbora.  

Autentično tumačenje ovog pravilnika i svih odluka Studentskog odbora daje Studentski 
odbor svojom odlukom.  

 

Član 43. Stupanje na snagu 

  

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja na sednici Studentskog odbora.  

 

 

STUDENTSKI ODBOR MEDICINSKOG FAKULTETA U BEOGRADU 
PREDSEDNIK STUDENTSKOG ODBORA 

 

 


